
TARIFS CLUB NAUTIQUE DE VICHY 2025 
MOYENS DE PAIEMENT ACCEPTÉS : Espèces – Chèques – Chèques ANCV (Classic/ Connect) – Cartes bancaires – Pass ’Région – Pass’ Agglo -Pass’ Sport  

 

ADHESIONS 

TARIF A L’ANNEE POUR REJOINDRE L’UNE DE NOS TROIS SECTIONS : VOILE, SKI 

NAUTIQUE/WAKEBOARD, STAND UP PADDLE : 

PAR ANNÉE CIVILE PRIX UNITAIRE  

Année complète 

PRIX UNITAIRE 

A partir du 10 août 

Enfant (- de 18 ans) 45 € 10 € 

Étudiant 50 € 10 € 

Adulte 80 € 30 € 

Couple 135 € 50 € 

Famille 165 € 60 € 

 Caution pour clé d’un vestiaire = 30 € - Adhésion famille : parents + enfants à charge – Tarif réduit en cas de nouvelle adhésion tardive (à partir du 10 aout) 

LICENCES 

FEDERATION FRANCAISE DE VOILE : 

PRATIQUANTS PRIX UNITAIRE 

Licence club adulte 70,00 € 

Licence club jeune (- de 18 ans) 32,00 € 

Licence temporaire 1 jour (compétition) 25,00 € 

Licence temporaire 4 jours (compétition) 50,00 € 

Passeport Voile loisir (stages) 14 € 

Pass Voile 1 jour (location) 5,50 € 

FEDERATION FRANCAISE SKI NAUTIQUE ET WAKEBOARD : 

PRATIQUANTS PRIX UNITAIRE 

Adulte -18 ans -10 ans Famille 

Loisir 45 € 30 € 15 € Remise 30% 

Extension compétition nationale + 20 € aux tarifs ci-dessus 

          Famille = 4 membres minimum comprenant obligatoirement 2 adultes et 2 enfants de moins de 21 ans – remboursement par FFSNW            

FEDERATION FRANCAISE DE SURF : 

PRATIQUANTS PRIX UNITAIRE 

Adulte ou Enfant (- de 18 ans) 35 € 

Educateur ou Dirigeant 40 € 

Extension licence sportive et compétition + 10 € aux tarifs ci-dessus 
 

DROITS DE MOUILLAGE PORT ROTONDE ET CABINES 
       REDEVANCE RÉGIE DE RECETTES (dans la limite des places disponibles)  
          Sous réserve d’être adhérent CNV et licencié FFSNW ou FFVOILE si pratiquant. 

DUREE BATEAU AU MOUILLAGE LOCATION  CABINE 

Par an 179,50 € 96,60 € 

Par mois 53,60 € *** 

Par semaine 27,90 € *** 

Droit de grutage 18,10 € - gratuit pour les adhérents 

 

 



 

LOCATION STAND UP PADDLE 
 

 

DESCRIPTIF PRIX UNITAIRE  

NON ADHERENT 

PRIX UNITAIRE 

ADHERENT 

1/2 H 8 € GRATUIT 

(Adhérents licenciés 

FFSurf) 
1 H 

2 H 

10 € 

15 € 

MAXI PADDLE 

(maximum 8 personnes ) 

1 H 50 €  

2 H 75 €  
 

 

LOCATION DE SURF ELECTRIQUE  
 

DESCRIPTIF PRIX UNITAIRE  

NON ADHERENT 

20 minutes 40 € 
 

 

LOCATION DE CATAMARAN OU DERIVEUR 

 

DESCRIPTIF PRIX PAR BATEAU (hors RS 500) 

PACK NON LICENCIE FFVOILE 

1 Pass Voile, 1 adhésion journée et 1 location 02H00 

40 € pour la première personne 

15 € par personne supplémentaire sur le même bateau 

PACK LICENCIE FFVOILE  
1 adhésion journée et 1 location 02H00 

35 € pour la première personne 

10 € par personne supplémentaire sur le même bateau 

 

+ 20 € pour la première personne pour le RS 500 sous réserve d’une expérience suffisante 
 
 

COURS PARTICULIER EN CATAMARAN OU DERIVEUR 
 

 
 

 
 

 

DESCRIPTIF PRIX PAR BATEAU 

PACK NON LICENCIE 

FFVOILE  
1 Pass Voile, 1 adhésion journée et 1 leçon 02H00 

90 € pour la première personne 

15 € par personne supplémentaire sur le même bateau 

PACK LICENCIE FFVOILE  
1 adhésion journée et 1 leçon 02H00 

80 € 

10 € par personne supplémentaire sur le même bateau 

 

TARIFS DE GROUPES/SÉMINAIRES/ ÉVÉNEMENTS PRIVÉS 

À PARTIR DE 8 PERSONNES MINIMUM : sur devis  

 
NB : En cas d’annulation, un versement de 30 % du montant du devis accepté sera demandé.  

En cas d’annulation de notre part, aucun montant ne sera dû. 

 

 

 



 

SKI NAUTIQUE/WAKEBOARD/BABY-SKI/ BOUÉE TRACTÉE 

TOURS DE BABY-SKI : 

ENFANTS 3 A 9 ans (moins 1,30 m) NON-ADHERENT (1)  ADHERENT LICENCIE 

1 tour de 10 minutes environ 15 €  12 € 

PACK 5 tours  60 €  50 €  

(1) Tarif comprenant licence et adhésion à la journée 

 

TOURS DE SKI NAUTIQUE ET WAKEBOARD (10 minutes par tour environ et 3 essais de sortie maximum) : 

TARIFS ADHERENT LICENCIE 1 tour Pack 5 tours 

Enfant et junior (-14 ans) 22 € 95 € 

Étudiant (-23 ans) avec carte 25 € 115 € 

Adulte 32 € 135 € 

 

TARIFS NON ADHERENT (2) 1 tour Pack 5 tours 

Enfant et junior (-14 ans) 25 € 115 € 

Étudiant (-23 ans)  avec la carte 28 € 125 € 

Adulte 39 € 175 € 

(2) Tarif comprenant licence et adhésion à la journée 

 

TOURS DE BOUÉE TRACTÉE (à partir de 8 ans) : 

2 à 4 personnes par tour Non-Adhérent (3) Adhérent Licencié 

Le tour de 10 minutes environ 40 € le tour pour 1 personne 

+ 5 € par personne 

supplémentaire 

30 € le tour pour 1 personne 

+ 5 € par personne 

supplémentaire 

(3) Tarif comprenant licence et adhésion à la journée 

 

NOS STAGES DE SKI NAUTIQUE 

  
 

➢ NOS STAGES DE BABY-SKI : 

Enfants de 3 à 9 ans  -  Dates à définir du lundi au vendredi de 10H à12H 
NOS TARIFS (hors licence) Adhérents Non adhérents 

STAGE BABY SKI 140 € 150 €* 

*Licence FFSNW obligatoire : + 15 € 

 

➢ NOS STAGES D’INITIATION  SKI NAUTIQUE: 

Enfants (à partir de 10 ans) et adultes  -  Dates à définir du lundi au vendredi de 10H à 12H 
NOS TARIFS (hors licence) Adhérents Non adhérents 

STAGE SKI 315 € 350 €* 

*Licence FFSNW obligatoire : voir tarifs selon âge. 

 

 

 

 



 

NOS STAGES DE VOILE 2025 

 

➢ NOS STAGES PETITES VACANCES (PRINTEMPS / AUTOMNE) : 

Du lundi au vendredi en journées complètes de 9H30 à 16H30. 
88 

 NOS TARIFS (hors licence) 

5 journées 

Adhérents licenciés 

FFVoile 

5 journées 

Non adhérents 

ENFANTS A PARTIR DE 8 ANS 95 € 125 €* 

 

*Licence obligatoire : rajouter 14 € pour un Passeport Voile 2025. 

Pour 20 € supplémentaire, possibilité d’accueil à partir de 8H30 et de départ tardif jusqu’à 17H30.  

 
 

➢ NOS STAGES ESTIVAUX DE VOILE : 

   LE JARDIN DU LAC (4-6 ans) – Du Lundi 28 Juillet au Vendredi 01 Août           de 10H00 à 12H00  
                                                        ou    Du Lundi 04 Août au Vendredi 08 Août             de 10H00 à 12H00  

Je découvre le milieu aquatique et la voile de manière ludique et tout en douceur. Je joue avec le vent, l’eau, sur différents supports (Optimist 

et Caravelle). 

ENFANTS A PARTIR DE 7 ANS ET ADOLESCENTS – Entre le 7 Juillet et le 27 Août 
Du Lundi au Vendredi : le matin de 9H30 à 12H30 ou 

l’après-midi de 13H30 à 16H30. 
En fonction de mon niveau : 
- Je pars à l’aventure sur différents types de supports : catamaran, dériveur, Optimist. J’apprends les techniques de base de la 

navigation.  
- Je découvre des sensations nouvelles en catamaran, je goûte aux joies de la vitesse et je perfectionne ma technique de navigation. 

 

NOS TARIFS (hors licence) 5 ½ journées 

Adhérents licenciés FFVoile 

5 ½ journées 

Non adhérents 

STAGE JARDIN DU LAC 150 € 155 €* 

STAGE ENFANTS ET 

ADOLESCENTS 
150 € 155 €* 

*Licence obligatoire : rajouter 14 € pour un Passeport Voile 2025. 

Remises pour famille et stages multiples : voir fiche d’inscription 

 

STAGE ADULTES : sur demande 
 

➢ OPTION PACK FIN DE STAGE (stages après-midi seulement) : 

En fonction mon l’âge, il m’est possible le Vendredi : 

- Enfants 7-9 ans : pour un supplément de 20 €, de venir de 13H30 à 19H30, pour partager un goûter et effectuer un tour de baby-ski 

après ma séance de voile 

- Enfants et Ados à partir de 10 ans : pour un supplément de 30 €, de venir de 13H30 à 19H30, pour partager un goûter et effectuer 

une activité nautique complémentaire (ski nautique, wakeboard ou bouée tractée) après ma séance de voile 

 
 

➢ FORMULE DEUX ACTIVITÉS : 

En rajoutant au choix, et en fonction de l’âge, un tour de baby-ski ou un tour de ski nautique ou de wakeboard par jour en plus de ma 
navigation en voile. Les inscriptions sont prises au plus tard le Mercredi qui précède la semaine concernée. 

 

FORMULE DEUX ACTIVITES  

5 ½ journées 

Adhérents licenciés 

FFVoile 

5 ½ journées 

Non adhérents 

ENFANTS BABY-SKI (7-9ans) 210 € 215 €* 

ENFANTS ET ADOLESCENTS AVEC 

SKI OU WAKEBOARD (10 ans et +) 
260 € 265 €* 

 

*Licence obligatoire : rajouter 14 € pour un Passeport Voile 2025. 

Les inscriptions sont prises à compter du 5 Mai 2025 et au plus tard le Jeudi qui précède la semaine d’inscription, à l’aide de l’imprimé type 

à joindre obligatoirement à votre règlement à l’ordre du Club Nautique de Vichy. 



 
 

ECOLE DE VOILE 2025 
 

➢ ECOLE DE VOILE A L’ANNEE : 

Apprentissage des techniques de base de navigation sur différents supports : catamaran, catamaran collectif, 
dériveur en double, en solitaire ou collectif. 

Perfectionnement à la navigation. Initiation et perfectionnement à la régate. 

Cycle de séances théoriques et de navigation de début septembre à fin juin l’année suivante, hors vacances scolaires. 
Pause hivernale de mi-novembre à mi-mars (en fonction des conditions météorologiques). 

Bateaux et équipement mis à disposition par le club. 

ENFANTS A PARTIR DE 8 ANS ET ADOLESCENTS 
Séances le mercredi et/ ou le samedi de 14h à 17h 

 

ADULTES 
Séances le vendredi de 14h à 17h ou le samedi de 9h à 12h 

Les majeurs autonomes en navigation ont la possibilité de venir en pratique libre lorsque le responsable technique 
qualifié de la base est présent. 

 

  
Second semestre 24/25 
(Mars 2025 – Juin 2025) 

Cycle complet 25/26 
(Septembre 2025 – Juin 2026) 

Second semestre 25/26 
(Mars 2026 – Juin 2026) 

Adhésion et licence Voir en début de tarif 
A définir Inscription Ecole de 

Voile 
75,00 €                   145,00 € 

 

Règlement de l’inscription au second semestre école de voile de mars à juin 2025 (nouveaux adhérents) 

o Règlement de l’adhésion et de la licence 2025 et de de l’inscription à l’école de voile pour le second 

semestre 25/26 

 

Règlement de l’inscription au cycle complet école de voile de septembre 2025 à juin 2026 

Pour les adhérents 2025 : 

o Règlement de l’inscription à l’école de voile en septembre et de l’adhésion et licence 2026 en janvier 

2026 

Pour les nouveaux adhérents en septembre 2025 : 

o Règlement de l’inscription à l’école de voile et de l’adhésion 2025 réduite en septembre 2025 

o Règlement de l’adhésion et licence 2026 en janvier 2026 

 

 

CLUB NAUTIQUE DE VICHY 

Boulevard du Maréchal de Lattre de Tassigny – 03200 VICHY 

Téléphone secrétariat : 04.70.98.73.55. 

clubnautiquedevichy@gmail.com – Site internet : http://www.clubnautiquedevichy.com 
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